ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.08.2023 года                                                                                                          № 473

Об утверждении календарного графика,
места проведения и единого времени начала
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

                В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и письма Министерства образования Ставропольского края № 01-23/12985 от 21.08.2023 года «О направлении графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и сроки школьного этапа олимпиады по шести общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение № 1).
2. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2).
3. Определить единое время начала олимпиады – 10-00 часов.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края                                                 И.Г. Бледных
Приложение № 1
к приказу ОО АКМО
№ 473 от 23.08.2023 года
Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
Отдела образования администрации Красногвардейского муниципального
                               округа_______________
	№
	Предметы
	Дата
проведения
	Дата
издания приказа
	Дата
заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1.
	Русский язык
	18.09.2023
	20.09.2023
	21.09.2023

	2.
	Искусство (МХК)
	19.09.2023
	21.09.2023
	22.09.2023

	3.
	География
	20.09.2023
	22.09.2023
	25.09.2023

	4.
	История
	21.09.2023
	25.09.2023
	26.09.2023

	5.
	Обществознание
	22.09.2023
	26.09.2023
	27.09.2023

	6.
	Литература
	25.09.2023
	27.09.2023
	28.09.2023

	7.
	Технология
	27.09.2023
	29.09.2023
	02.10.2023

	8.
	Экология
	28.09.2023
	02.10.2023
	03.10.2023

	9.
	ОБЖ
	29.09.2023
	03.10.2023
	04.10.2023

	10.
	Право
	02.10.2023
	04.10.2023
	05.10.2023

	11.
	Экономика
	04.10.2023
	06.10.2023
	09.10.2023

	12.
	Испанский язык
	09.10.2023
	11.10.2023
	12.10.2023

	13.
	Английский язык
	11.10.2023
	13.10.2023
	16.10.2023

	14.
	Немецкий язык
	12.10.2023
	16.10.2023
	17.10.2023

	15.
	Французский язык
	13.10.2023
	17.10.2023
	18.10.2023

	16.
	Китайский язык
	16.10.2023
	18.10.2023
	19.10.2023

	17.
	Итальянский язык
	19.10.2023
	23.10.2023
	24.10.2023

	18.
	Физическая культура
	20.10.2023
	24.10.2023
	25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

	№
	Предметы
	Дата
проведения
	Дата
издания приказа
	Дата
заполнения и закрытия портала (до 22.00)

	1
	Физика (7-11 кл.)
	26.09.2023

	Информация о дате издания приказа, заполнении и закрытии портала будет направлена дополнительно

	2
	Химия (7-11 кл.)
	03.10.2023

	3
	Астрономия (5-11 кл.)
	05.10.2023

	4
	Биология  (5-11 кл.)
	10.10.2023

	5
	Математика (4-6 кл.)
	17.10.2023

	Математика (7-11 кл.)
	18.10.2023

	6
	Информатика (5-11 кл.)
	24.10.2023

____________________________но

Приложение № 2
к приказу ОО АКМР
№ 473 от 23.08.2023 года
Места проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г.С. Фатеева» - с. Красногвардейское, ул. Октябрьская, 50
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» - с. Ладовская Балка, пер. Больничный, 3
3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им.  В.Н. Дроздова» - п. Коммунар,  ул. Школьная, 41
4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» - с. Новомихайловское, ул. Пионерская, 32
5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» - с. Привольное, ул. Пролетарская, 110
6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» - п. Медвеженский, ул. Школьная, 28
7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» - с. Преградное, ул. Октябрьская, 1
8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» - с. Дмитриевское, ул. Комсомольская, 67/1
9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» - с. Родыки, пл. Памяти 11-ти, 4
10.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» - с. Покровское, ул. Шоссейная, 103
11.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» - с. Красногвардейское, ул. Первомайская, 2
12.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» - с. Красногвардейское, ул. Школьная, 12
13.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 13» - п. Штурм, ул. Комсомольская, 24
14.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»  - с. Красногвардейское, ул. Ленина, 48.